
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 1 de 31Ano VI | Edição nº 928

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Portarias 2

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO 10
Licitações e Contratos 10
Contratos 10
Atos Legislativos 15
Ato de Posse 15
Outros Atos 30



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 2 de 31Ano VI | Edição nº 928

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 007/21 DE 04 JANEIRO DE 2.021
“Fixa o preço dos implementos da 
Patrulha Agrícola Municipal.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º. Fica nos termos do estabelecido pelo Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de 
Paraíso, na reunião realizada no dia 04 de janeiro de 
2.021, o preço da hora/máquina e diária dos implementos 
da Patrulha Agrícola Municipal na forma abaixo:

I- Trator Massey Fergusson 283- 4x4; Trator Massey 
Fergusson 275- 4x4; Trator New Holland 7630 – 4x4: R$ 
50,00/hora trabalhada;

II- Plantadeira PHT3 Super Tatu; Roçadeira 
central; Ensiladeira; Grade Roma; Grade Niveladora; 
Esparramadeira; Carreta 2 rodas; Carreta 4 rodas; 
Terraçeador: R$ 50,00 pela diária.

Art. 2º. Os valores definidos no artigo 1º deste decreto 
serão cobrados por hora real trabalhada, sendo que aos 
minutos que excederem a hora completa, estes serão 
cobrados proporcionalmente.

Art. 3º. Os serviços da Patrulha Agrícola Municipal 
de que tratam esse Decreto só poderão ser executados 
dentro dos limites do município de Paraíso.

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial o Decreto Nº 047/15 de 09/11/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 04 de janeiro de 
2.021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

Arquivado, registrado e publicado na Secretaria do 
Paço Municipal na data supra.

Portarias

 PORTARIA Nº 9.965/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2.021.
“Designa Pregoeira, para atuar em 
licitações na modalidade de pregão 
no âmbito do Município de Paraíso-
SP e dá outras providências.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, e, com base no artigo 71, IX da 
Lei Orgânica do Município, e

Considerando que o Artigo 1º do Decreto Municipal 
nº 017/08 de 25 de abril de 2.008, que dispõe sobre a 
modalidade de licitação denominado pregão no âmbito da 
Administração Pública Municipal de Paraíso;

Considerando que o Artigo 6º, II, do mesmo Decreto 
Municipal nº 017/08 de 25 de abril de 2.008, estabelece 
que compete ao Prefeito Municipal designar Pregoeiro, 
para realização de licitações realizadas na modalidade de 
pregão,

Resolve:

Art. 1º. Fica designada para atuar como Pregoeira 
em licitações nas modalidades de pregão presencial 
e eletrônico, no âmbito do Município de Paraíso-SP, 
a servidora pública ELAINE CRISTINA VECHIATO 
MARCONATO- RG nº 29.384.894-4/SSP-SP.

Parágrafo único. A pregoeira poderá convocar 
servidores públicos municipais, preferencialmente 
ocupante de cargo público de provimento efetivo, lotado 
no órgão que requereu a aquisição do bem e serviço que 
se dará pelo procedimento licitatório na modalidade de 
pregão, para acompanhar o certame, a fim de auxiliar a 
equipe de apoio no desenvolvimento de seus trabalhos.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 04 de janeiro de 
2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 3 de 31Ano VI | Edição nº 928

 PORTARIA Nº 9.966/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre Constituição de 
Comissão Julgadora de Licitações 
e da Equipe de Apoio, para atuar 
nos Processos Licitatórios em todas 
as modalidades, do Município de 
Paraíso-SP e dá outras providências.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, com base no artigo 71, IX da Lei 
Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º. Ficam designados, o Sr. RODOLFO MARCONI 
GUARDIA, Presidente, portador do RG nº 26.823.898-4 e 
do CPF nº 214.432.138-88, Secretário Geral, o Sr. LIGIA 
MARA ALBERGHINI, Secretária, RG nº 22.601.309-1 
e CPF 107.366.008-76, Lançadora, a Sra. PATRICIA 
CRISTINA MORANTE BOTELHO, Membro, portadora do 
RG nº 44.559.254-0 e CPF 357.831.278-92, Escriturária, 
para procederem o julgamento da habilitação e propostas 
públicas, tais como Tomada de Preços, Carta Convite, 
Concorrência, e atuar como Membros da Equipe de Apoio 
nos Pregões Presenciais e Eletrônicos.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 04 de janeiro de 
2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.968/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
nº 8.460/18 de 20/06/18.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal de 
Paraíso, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE baixar a seguinte 
PORTARIA:

Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 8.460/18 de 
20/06/18.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.969/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre gratificação de 
função.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal de 
Paraíso, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE baixar a seguinte 
PORTARIA:

Art. 1º. Fica designada a Sra. Dionice Lourdes 
de Souza, RG 30.670.821-8 e CPF 308.058.498-82, 
servidora pública municipal, nomeada para o cargo efetivo 
de Secretária pela portaria nº 1408/2006 de 03/04/2006, 
para concomitantemente com as suas atribuições 
normais, realizar o Cadastro Único dos Benefícios Sociais 
Federais e Estaduais.

Art. 2º. A servidora ora designada fará jus ao 
recebimento de gratificação de função na ordem de 20% 
(vinte por cento) sobre seu salário base.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.970/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
nº 8.485/18 de 01/07/18.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal de 
Paraíso, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE baixar a seguinte 
PORTARIA:

Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 8.485/18 de 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 4 de 31Ano VI | Edição nº 928

01/07/18 que designava o Sr. Luiz Adriano Vaccari como 
tratorista.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 01/01/2021, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.971/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
nº 9.568/20 de 03/02/20.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal de 
Paraíso, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE baixar a seguinte 
PORTARIA:

Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 9.568/20 de 
03/02/20.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 01/01/2021, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.972/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2.021
“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO 
DE SERVIDORES PARA 
ATUAREM NA EXECUÇÃO 
DO SISTEMA ESTADUAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – 
CIDADANIA NO CAMPO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal 
da cidade de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo 
relacionados, sem prejuízo de seus direitos e vantagens 
para atuarem na execução do Sistema Estadual de 
Desenvolvimento Rural – Cidadania no Campo:

I- Hélio Carlos Mancini de Castro, RG nº 22.072.766-
1, Médico Veterinário;

II- José Roberto Barboza Neto, RG nº 50.743.164-9, 
Auxiliar de Serviços Diversos.

Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria nº 9.674/20 de 08/06/2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 04 de janeiro de 
2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.973/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
nº 9.886/20 de 19/11/20.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal de 
Paraíso, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE baixar a seguinte 
PORTARIA:

Art. 1º. Fica revogado o inciso II, do artigo 1º da 
Portaria nº 9.886/20 de 19/11/20.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 5 de 31Ano VI | Edição nº 928

 PORTARIA Nº 9.974/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
nº 9.349/19 de 30/11/19.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal de 
Paraíso, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE baixar a seguinte 
PORTARIA:

Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 9.349/19 de 
30/11/19 que designava a Sra. Adriana Pereira de Rosa 
para exercer as funções de Coordenadora do CRAS.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 01/01/2021, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.975/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE GRATIFICAÇÃO 
DE FUNÇÃO”.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Fica a Servidora, CAROLINA GALBEIRO 
BATISTA, RG 44.559.241-2, CPF 375.541.478-38, 
servidora pública municipal nomeada para cargo efetivo 
de Assistente Social através da Portaria nº 3612/12 
de 06 de março de 2012, DESIGNADA para exercer 
concomitantemente às suas atribuições normais, as 
funções de Coordenadora do Centro de Referência da 
Assistência Social – CRAS e fará jus a gratificação de 
função na porcentagem de 20% (vinte por cento) sobre 
seu salário base.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.976/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
nº 8.517/18 de 19/07/18.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal de 
Paraíso, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE baixar a seguinte 
PORTARIA:

Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 8.517/18 de 19/07/18 
que designava o Sr. Edson Santana de Albuquerque para 
exercer a função de Tesoureiro.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 01/01/2021, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.978/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul 
Paulista, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 04 de janeiro de 2021 
nos termos da Lei Municipal nº 1.184/18 de 02/08/18 
para o exercício do cargo em comissão de Assessora 
da Saúde, a Sra. Paula Rusalen Gonçalves, RG nº 
30.404.966-9-SSP/SP e CPF/MF nº 286.350.718-40, 
residente e domiciliada nesta cidade de Paraíso.

Art. 2º. A servidora pública ora nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 6 de 31Ano VI | Edição nº 928

sua posse e exercício e conforme tabela de referências 
do quadro de salários dos servidores públicos deste 
município.

Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.979/20 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul 
Paulista, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado a partir de 04 de janeiro de 2021 
nos termos da Lei Municipal nº 1.184/18 de 02/08/18 
para o exercício do cargo em comissão de Assessor 
do Departamento de Agricultura, Abastecimento, Meio 
Ambiente e Recursos Naturais, o Sr. Mateus Mialichi 
de Lima, RG nº 49.644.573-X-SSP/SP e CPF/MF nº 
442.880.258-77, residente e domiciliado nesta cidade de 
Paraíso.

Art. 2º. O servidor público ora nomeado e qualificado 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício e conforme tabela de referências 
do quadro de salários dos servidores públicos deste 
município.

Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.980/20 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul 
Paulista, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 04 de janeiro de 2021 
nos termos da Lei Municipal nº 1.184/18 de 02/08/18 
para o exercício do cargo em comissão de Assessora de 
Assistência Social, a Sra. Conceição Aparecida Bulgarelli 
Barato, RG nº 22.072.690-5-SSP/SP e CPF/MF nº 
099.451.448-47, residente e domiciliada nesta cidade de 
Paraíso.

Art. 2º. A servidora pública ora nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício e conforme tabela de referências 
do quadro de salários dos servidores públicos deste 
município.

Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 7 de 31Ano VI | Edição nº 928

PORTARIA Nº 9.981/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021
“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO 
DE SERVIDOR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal 
da cidade de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica designada para exercer as funções 
de Farmacêutica, de acordo com a legislação vigente 
no Sistema Único de Saúde, a Sra. Ana Maria Varoti 
Alberguine, RG nº 41.236.422-0 e CPF nº 354.507.608-33, 
concursada e efetiva no cargo de Técnica em Farmácia, 
nomeada pela Portaria nº 1.989/08 de 11/01/2008.

Art. 2º. A servidora ora designada não fará jus ao 
recebimento de nenhuma gratificação pelo serviço ora 
desempenhado.

Art. 3º. A presente portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Paraíso, em 04 de janeiro de 
2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.982/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul 
Paulista, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado a partir de 04 de janeiro de 2021 
nos termos da Lei Municipal nº 1.184/18 de 02/08/18 
para o exercício do cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete, o Sr. Luis Carlos Geromel, RG nº 16.926.550-
SSP/SP e CPF/MF nº 063.339.348-79, brasileiro, 
residente e domiciliado nesta cidade de Paraíso.

Art. 2º. O servidor público ora nomeado e qualificado 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício e conforme tabela de referências 

do quadro de salários dos servidores públicos deste 
município.

Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.983/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul 
Paulista, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeado a partir de 04 de janeiro de 2021 
nos termos da Lei Municipal nº 1.184/18 de 02/08/18 
para o exercício do cargo em comissão de Assessor 
Administrativo, o Sr. Elielton Teles da Silva de Assis, RG 
nº 64.969.167-2-SSP/SP e CPF/MF nº 056.489.685-
31, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de 
Paraíso.

Art. 2º. O servidor público ora nomeado e qualificado 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício e conforme tabela de referências 
do quadro de salários dos servidores públicos deste 
município.

Art. 3º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 8 de 31Ano VI | Edição nº 928

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.984/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“NOMEIA A GESTORA MUNICIPAL 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE PARAISO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul 
Paulista, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 04 de janeiro de 
2021, a Sra. Benedita Aparecida Barboza Sgobi, RG nº 
10.770.077-3-SSP/SP e CPF/MF nº 212.647.308-29, 
residente e domiciliada nesta cidade de Paraíso, como 
GESTORA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL do 
Município de Paraíso.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.985/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“NOMEIA A GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PARAISO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul 
Paulista, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a partir de 04 de janeiro de 
2021, a Sra. Benedita Aparecida Barboza Sgobi, RG nº 
10.770.077-3-SSP/SP e CPF/MF nº 212.647.308-29, 
residente e domiciliada nesta cidade de Paraíso, como 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL do Município de Paraíso.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.986/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2.021
“DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL 
PARA CARGO DE RESPONSÁVEL 
PELO CONTROLE INTERNO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAISO, JUNTO AO TRIBUNAL 
DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do 
Município de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Nos termos da Legislação vigente, e 
especificamente o que determina o Decreto Municipal 
nº 043/13 de 06 de novembro de 2.013, fica a servidora 
ALEXANDRA LIMA PONTIM STEFEN, brasileira, 
casada, servidora pública municipal, portadora do RG. nº 
29.389.919-8- SSP/SP e do CPF/MF nº 294.571.918-54, 
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Contabilidade, 
devidamente nomeada pela Portaria nº 3.371/11 
06/09/2011, DESIGNADA para exercer as funções do 
cargo de responsável pelo Controle Interno da Prefeitura 
do Município de Paraíso, Estado de São Paulo, junto ao 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, pelo qual 
receberá gratificação de função na ordem de 180 (cento e 
oitenta) UFMPs, sobre sua remuneração básica.

Art. 2º. A presente designação terá vigência pelo prazo 
de 02 (dois) anos, contados da data de publicação da 
presente portaria.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução 
da presente portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente.



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 9 de 31Ano VI | Edição nº 928

Art. 4º. A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2.021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.987/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
“Dispõe sobre revogação da Portaria 
nº 8.248/18 de 05/03/18.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito Municipal de 
Paraíso, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE baixar a seguinte 
PORTARIA:

Art. 1º. Fica revogada a Portaria nº 8.248/18 de 
05/03/18 que designava o Sr. Marcos Roberto Brambati 
para exercer a função de Fiscal Geral.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir de 01/01/2021, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, 04 DE 
JANEIRO DE 2021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 9.988/21 DE 04 DE JANEIRO DE 2.021
“Dispõe sobre gratificação de 
função.”

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI, Prefeito do Município 
de Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Fica o servidor, Jefferson Arley Barboza, RG 
nº 41.236.801-8 e CPF nº 310.407.358-94, brasileiro, 
casado, residente e domiciliado nesta cidade de Paraíso-
SP, funcionário público municipal, nomeado para cargo 
efetivo de Operador de Máquina pela portaria nº 2126/08 
de 02 de junho de 2008, DESIGNADO, para exercer as 

funções de fiscalização e execução na limpeza pública, 
estradas rurais, eventos públicos municipais, dentre 
outros, por extrema necessidade de serviço. Resolvo 
ainda, que partir desta data o servidor ora designado 
receberá gratificação de função na porcentagem de 
20% (vinte por cento) sobre sua referência básica 
mensalmente.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 04 DE 
JANEIRO DE 2.021.

WALDOMIRO ANTONIO SGOBI

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 10 de 31Ano VI | Edição nº 928

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO

Licitações e Contratos Contratos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 11 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 12 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 13 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 14 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 15 de 31Ano VI | Edição nº 928

Atos Legislativos Ato de Posse



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 16 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 17 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 18 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 19 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 20 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 21 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 22 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 23 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 24 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 25 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 26 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 27 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 28 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 29 de 31Ano VI | Edição nº 928



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 30 de 31Ano VI | Edição nº 928

Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Página 31 de 31Ano VI | Edição nº 928


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Portarias
	PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO
	Contratos
	Atos Legislativos
	Ato de Posse
	Outros Atos

		2021-01-11T14:22:04-0300




